Deutsch-Taiwanische Gesellschaft e.V.

Einnahmen- und Ausgabenrechnung
2024

Deutsch-Taiwanische Gesellschaft e.V.
Markgrafenstr. 35
10117 Berlin



1. Einnahmen

2. Ausgaben

a) Personalkosten

b) Werbe- und
Reisekosten

c) Biirokosten

e) Verschiedenes

Deutsch-Taiwanische Gesellschaft e.V.

a) MB
b) Zuschiisse
c) Spenden

d) Erlése Veranstaltung
e) Versch. (Riickzahl. Fehlbuchung 2022)

f) Durchlaufender Posten

Einnahmen- und Ausgabenrechnung zum 31. Dezember 2024

2024
7.700,00 €
20.000,00 €
5.356,00 €
216,00 €
464,35 €

92,34 €

Zwischensumme
abzgl. Durchlaufender Posten

33.828,69 €
92,34 €

Summe tatsachlicher Einnahmen

- Auszahlung Lohn (inkl. Nachzahlung 2023)
- Fahrkostenerstattungen

- Gesetzliche Sozialabgaben

- Verbindlichkeiten FA

- Honorare

- Publikation / PR
- Veranstaltung

- Bewirtung

- Reisekosten

- Geschenke

- Porto

- Telefon/Internet/Homepage

- Burobedarf

- Rechts- und Beratungskosten

- Versicherungen

- Nebenkosten des Geldverkehrs

- Gebihren

- Software/Lizenzen
- Ansch. / Reperaturen
d) Verschiedenes: Spenden Ukraineprojekte

33.736,35 €

10.596,31 €
- €
3.164,20 €
773,30 €

- €

642,63 €
5.715,12 €
1.255,99 €

530,88 €

119,40 €

895,97 €
326,27 €
376,11 €
603,75 €
299,00 €
257,44 €

- €
527,53 €

26.083,90 €
- €

3. Bestand des Umlaufvermogens

Guthaben bei Kreditinstituten

Stand Deutsche Bank Girokonto zum 01.01.

26.083,90 €

13.951,35 €




Deutsch-Taiwanische Gesellschaft e.V.

+ Einnahmen 33.828,69 €
- Ausgaben 26.083,90 €
Stand Deutsche Bank Girokonto zum 31.12. 21.696,14 €
Barkasse 0€

Vermégensaufstellung zum 31. Dezember 2024

1. Riicklagen

a) freie Riicklagen - £

b) gebundene Riicklagen

- Veranstaltungen/Offentlichkeitsarbeit 4.000,00 €

- Personalkosten 7.000,00 €

( Gehalt/SV/BG/Lohnbuchhaltung)

- Vereinsschutzbrief Jahresbeitrag 299,00 €

2. Liquide Mittel
10.397,14 €

3. Anlagevermégen (gem. Anlage) 2,00 €
4. Forderungen

a) offene Mitgliedsbeitrage 2024 Schatzung 660,00 €

b) offene Mitgliedsbeitrage 2023 Schatzung 1.430,00 €

c) offene Mitgliedsbeitrage bis 2022 Schatzung 1.340,00 €

abgeschrieben zum 31.12.2024: MB bis 2020 wg. Verjidhrung 1790,00 €

13.829,14 €
5. Verbindlichkeiten

a) FA Charlottenburg Lst, KiSt und Soli 857,76 €
Steuerberater Lohnabrechnung 135,66 €
c) Auslagen Birokosten 2023 196,80 €
d) Veranstaltung /Honorar 631,95 €
e) Lohn 12/24+ Inflationspramie 2.654,46 €
f) Auslagen Porto 2024 + Veranstaltung 655,55 €
g) Beitrag VBG 2024 50,01 €

Vermégen 8.646,95 €




