

*Einnahmen- und Ausgabenrechnung*  
**2024**

*Deutsch-Taiwanische Gesellschaft e.V.  
Markgrafenstr. 35  
10117 Berlin*

**Einnahmen- und Ausgabenrechnung zum 31. Dezember 2024**

	2024
<b>1. Einnahmen</b>	
a) MB	7.700,00 €
b) Zuschüsse	20.000,00 €
c) Spenden	5.356,00 €
d) Erlöse Veranstaltung	216,00 €
e) Versch. (Rückzahl. Fehlbuchung 2022)	464,35 €
 f) Durchlaufender Posten	 92,34 €
<hr/> Zwischensumme	<hr/> 33.828,69 €
abzgl. Durchlaufender Posten	92,34 €
<hr/> Summe tatsächlicher Einnahmen	<hr/> 33.736,35 €
 <b>2. Ausgaben</b>	
<b>a) Personalkosten</b>	
- Auszahlung Lohn (inkl. Nachzahlung 2023)	10.596,31 €
- Fahrkostenerstattungen	- €
- Gesetzliche Sozialabgaben	3.164,20 €
- Verbindlichkeiten FA	773,30 €
- Honorare	- €
 <b>b) Werbe- und Reisekosten</b>	
- Publikation / PR	642,63 €
- Veranstaltung	5.715,12 €
- Bewirtung	1.255,99 €
- Reisekosten	530,88 €
- Geschenke	119,40 €
 <b>c) Bürokosten</b>	
- Porto	895,97 €
- Telefon/Internet/Homepage	326,27 €
- Bürobedarf	376,11 €
- Rechts- und Beratungskosten	603,75 €
- Versicherungen	299,00 €
- Nebenkosten des Geldverkehrs	257,44 €
- Gebühren	- €
- Software/Lizenzen	527,53 €
- Ansch. / Reperaturen	
 <b>d) Verschiedenes: Spenden Ukraineprojekte</b>	- €
 <b>e) Verschiedenes</b>	- €
 <hr/>	 <hr/>
	- €
<hr/>	<hr/>
	26.083,90 €
<hr/>	<hr/>
	- €
<hr/>	<hr/>
	26.083,90 €

**3. Bestand des Umlaufvermögens**

**Guthaben bei Kreditinstituten**

**Stand Deutsche Bank Girokonto zum 01.01. 13.951,35 €**

Deutsch-Taiwanische Gesellschaft e.V.

+ Einnahmen	33.828,69 €
- Ausgaben	26.083,90 €
<b>Stand Deutsche Bank Girokonto zum 31.12.</b>	<b>21.696,14 €</b>

Barkasse

0 €

***Vermögensaufstellung zum 31. Dezember 2024***

**1. Rücklagen**

a) freie Rücklagen	- €
b) gebundene Rücklagen	
- Veranstaltungen/Öffentlichkeitsarbeit	4.000,00 €
- Personalkosten	7.000,00 €
( Gehalt/SV/BG/Lohnbuchhaltung)	
- Vereinsschutzbrieft Jahresbeitrag	299,00 €

**2. Liquide Mittel**

**10.397,14 €**

**3. Anlagevermögen (gem. Anlage)**

2,00 €

**4. Forderungen**

a) offene Mitgliedsbeiträge 2024 Schätzung	660,00 €
b) offene Mitgliedsbeiträge 2023 Schätzung	1.430,00 €
c) offene Mitgliedsbeiträge bis 2022 Schätzung	1.340,00 €

*abgeschrieben zum 31.12.2024: MB bis 2020 wg. Verjährung 1790,00 €*

**13.829,14 €**

**5. Verbindlichkeiten**

a) FA Charlottenburg Lst, KiSt und Soli	857,76 €
Steuerberater Lohnabrechnung	135,66 €
c) Auslagen Bürokosten 2023	196,80 €
d) Veranstaltung /Honorar	631,95 €
e) Lohn 12/24+ Inflationsprämie	2.654,46 €
f) Auslagen Porto 2024 + Veranstaltung	655,55 €
g) Beitrag VBG 2024	50,01 €

**Vermögen**

**8.646,95 €**